

संदर्भ: सी.एच.बी.ओ.-1 / 97000655

दिनांक: 20.05.2019

विषय: भारतीय मानक 1364:भाग-2:2002 – उत्पाद ग्रेड ए और बी के लिए षट्कोणीय शीर्ष वाले काबले, पेंच और ढिबरियो – भाग 2 : षट्कोणीय शीर्ष वाले पेंच, साईज रेंज एम 1.6 से एम 64.

1. सी.एच.बी.ओ.-1 को भारतीय मानक 1364:भाग-2:2002 के अनुसार उत्पाद ग्रेड ए और बी के लिए षट्कोणीय शीर्ष वाले काबले, पेंच और ढिबरियो – भाग 2: षट्कोणीय शीर्ष वाले पेंच, साईज रेंज एम 1.6 से एम 64 पर मानक मुहर लगाने के लिए लाइसेंस लेने हेतु मैसर्स कोल्ड मैटिक इण्डिया, लुधियाना से सामान्य प्रक्रिया के अधीन एक आवेदन पत्र प्राप्त हुआ है।
2. इंटरनेट से देखने पर आज तक इस उत्पाद के लिए कोई बी.आई.एस. लाइसेंस नहीं है।
3. आज तक उपरोक्त बताए गए उत्पाद के लिए कोई आवेदन पत्र लंबित नहीं है।
4. मुहरांकन फीस और एस.टी.आई. आज तक उपलब्ध नहीं है।
5. अतएव आवेदन पत्र को भारत में प्रथम माना जा सकता है।

शाखा कार्यालयों एवं क्षेत्रीय कार्यालयों से अनुरोध है कि, यदि उनके पास उपरोक्त आई.एस. / समरूप आई.एस. से संबंधित कोई सूचना हो तो, वे कृपया उसे उपलब्ध करवाएं।

प्रयोगशालाओं से अनुरोध है कि वे बी.आई.एस./ बी.आई.एस. अनुमोदित प्रयोगशालाओं अथवा अन्य प्रयोगशालाओं का विवरण उपलब्ध करवाएं जहाँ उत्पाद एवं कच्चे माल की अपेक्षाओं के अनुरूप परीक्षण किए जा सकते हैं। ऐसी प्रयोगशालाएँ जिनके पास समरूप प्रकार के उत्पाद हैं, उनके साथ परीक्षण सुविधाएँ प्राप्त करने हेतु संपर्क किया जा रहा है।

आई.टी.एस.डी. से अनुरोध है कि वे उपरोक्त आवेदन पत्र संबंधी सूचना इंटरनेट पर होस्ट करें।

यह सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु है।

धन्यवाद।

भवदीय,

एल. टोंसिंग
वैज्ञानिक 'बी'

प्रमुख, सी.एच.बी.ओ.



BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Chandigarh Branch Office-CHBO)



Our Ref: CHBO-I/97000655

Dated 20.05.2019

SUB: All India First Application as per IS 1364 (Part 2):2002 for Hexagon Head Bolts, Screws and Nuts of Product Grades A and B - Part 2 : Hexagon Head Screws (Size Range M 1.6 to M 64)

1. CHBO-1 has received an application under Normal Procedure from M/s Coldmaticindia, Ludhiana for grant of licence to use Standard Mark on Hexagon Head Bolts, Screws and Nuts of Product Grades A and B - Part 2 : Hexagon Head Screws (Size Range M 1.6 to M 64) as per IS 1364 (Part 2):2002.
2. As seen from the Intranet, no BIS Licence exists for the mentioned product as on date.
3. No other application is pending for the above mentioned product as on date.
4. Marking Fee and STI/SIT are not available as on date.
5. Hence this Application is deemed to be First in India

BOs and ROs are requested to provide any information available with them regarding the above ISS/similar ISS.

Labs are requested to provide any details regarding possible BIS/BIS Approved labs or other labs where testing can be carried out as per requirement of the product as well as raw material. Laboratory having product of similar kind are being contacted to facilitate regarding testing facilities.

ITSD is requested to host the information pertaining to the above application on intranet.

This is for kind information and n.a. if any please.

Thanks and Regards,

L. Tonsing
Sc B, CHBO

Through H(CHBO)